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Wyłaniający się europejski model społeczny, atut w
obliczu kryzysu

Autor : Yves Barou

W kontekście, gdzie kryzys strefy euro pociąga za sobą
ewidentne konsekwencje społeczne, Fundacja Roberta
Schumana publikuje tekst Yves'a Barou opublikowany
początkowo w "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état
de l'Union en 2012". Wychodząc od różnorodności
narodowych modeli społecznych, autor stawia pytanie o
pojawienie się europejskiego modelu społecznego.
Kwestia ta została poruszona w perspektywie
komparatystycznej i globalnej. Poza trzema
klasycznymi typami modeli społecznych -
kontynentalnym, anglosaskim i nordyckim - wykształca
się wspólny europejski model społeczny. Świadczą o
tym Pakt na rzecz zatrudnienia, wspólne ramy dialogu
społecznego, wspólne normy dla europejskich
przedsiębiorstw. W kontekście aktualnego kryzysu ten
europejski model społeczny musi stać się jak
najszybciej atutem dla Europy.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa, kontynent kobiet

Europa jest liderką wśród 5 kontynentów pod względem liczby kobiet
pełniących czołowa stanowiska w swoich krajach. Fundacja Roberta
Schumana aktualizuje trzy zestawienia z klasyfikacją państw Unii
Europejskiej w zależności od udziału kobiet w rządzie, w parlamentach
narodowych i w Parlamencie Europejskim... Więcej
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Wybory : 
Referendum w Rumunii w sprawie złożenia z urzędu T. Basescu

Demokracja i państwo prawa są w Rumunii zagrożone? 6 lipca 2012
roku rumuński parlament złożony z Senatu (143 osoby) i Izby
Deputowanych (346 członków) zaaprobował 256 głosami (114 przeciw)
wniosek o złożenie z urzędu prezydenta republiki Traiana Basescu
zaprezentowany przez Unię Społeczno-Liberalną (USL),

centroprawicowy sojusz będący u władzy. Według artykułu 95 konstytucji, głowa
państwa może zostać złożona z urzędu, "jeśli popełnia poważne czyny gwałcące
postanowienia konstytucji". Głosowanie parlamentu musi teraz zostać potwierdzone
w referendum. Rumuni zostali wezwani do urn na 29 lipca. Jeśli sprzeciwią się
usunięciu prezydenta, ten pozostanie na stanowisku do końca swojej kadencji, to
znaczy do końca 2014 roku. Jeśli zaaprobują je, przedterminowe wybory
prezydenckie zostaną zorganizowane w ciągu 90 dni... Więcej

Kryzys finansowy : 
Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

10 lipca 2012 roku 27 ministrów gospodarki i finansów zapaliło zielone
światło dla uruchomienia pilotażowej fazy "project bonds",
uwspólnionych pożyczek sięgających 4,5 mld euro, służących
finansowaniu wielkich projektów infrastrukturalnych. W przypadku

sukcesu faza operacyjna zostanie zainicjowana w 2014 roku i potrwa do 2020. Rada
opublikowała również specyficzne zalecenia w zależności od kraju członkowskiego,
dotyczące ich polityk gospodarczych i fiskalnych, kończąc tym samym wykonywanie
nadzoru w ramach tegorocznego semestru europejskiego (podążając za
wskazówkami Rady Europejskiej)... Więcej

Więcej

Decyzje Eurogrupy
17 ministrów finansów strefy euro zebrało się 9 lipca 2012 roku, aby
wdrożyć środki przyjęte podczas Rady Europejskiej 28 i 29 czerwca.
Porozumiano się w zakresie planu pomocy dla Hiszpanii. Powinien się
on przełożyć na przelanie pod koniec miesiąca 30 mld euro. Poza tym

Hiszpania zyskała jeden rok dłużej na sprowadzenie swojego deficytu budżetowego
poniżej progu 3%, od tej pory cel ten ustalony jest na 2014 rok. Ministrowie
potwierdzili również przedłużenie mandatu Jean-Claude'a Junckera i zaproponowali
mianowanie sekretarza generalnego Banku Centralnego Luksemburga Yves'a Merscha
do zarządu Europejskiego Banku Centralnego... Więcej

Więcej

MOP publikuje raport na temat zatrudnienia w strefie euro
Departament badań Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) -
Międzynarodowy Instytut Studiów nad Pracą - opublikował 11 lipca br.
raport zatytułowany "Kryzys zatrudnienia w strefie euro: tendencje i

odpowiedzi polityczne". Reorientacja uzgadnianych polityk jest konieczna dla
zahamowania kryzysu zatrudnienia w strefie euro, bez czego "ryzykuje ona utratą
4,5 mln dodatkowych miejsc pracy". Od 2010 roku bezrobocie wzrosło w dużej liczbie
krajów strefy, a 3 mln młodych od 15 do 24 lat nie ma zatrudnienia. W całej strefie
około 1/3 populacji w wieku produkcyjnym jest na bezrobociu lub jest wykluczona z
rynku pracy. Silne gospodarki eurolandu są "także zagrożone". MOP wzywa państwa
do zrekonstruowania ich systemu finansowego, promowania "inwestycji i wspierania
poszukujących pracy" oraz uregulowania "różnic konkurencyjności" między krajami...
Więcej

Bułgaria ratyfikuje EMS
13 lipca 2012 roku Bułgaria ratyfikowała Europejski Mechanizm
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Stabilizacyjny (EMS). Choć państwo nie jest członkiem strefy euro,
rząd zadeklarował chęć wzięcia udziału w tej stałej strukturze służącej
finansowaniu krajów przechodzących trudności. Państwo ma jeszcze
ratyfikować pakt fiskalny... Więcej

Hiszpania zapowiada nowe surowe środki
Hiszpański rząd zaaprobował 13 lipca 2012 roku środki przewidujące
przejęcie do końca 2014 roku 65 mld euro. Po raz pierwszy od dojścia
do władzy Mariano Rajoya 6 miesięcy temu Radzie Ministrów
przewodniczył król Juan Carlos. Wśród sztandarowych instrumentów
tego planu znajduje się wzrost VAT-u, który "wejdzie w życie

począwszy od września". W przypadku większości produktów zwiększy się on z 18 do
21%, a z 8 do 10% szczególnie w turystyce. Superobniżony VAT w wysokości 4%,
który dotyczy produktów pierwszej potrzeby, został utrzymany. Od 1 stycznia 2013
roku zlikwidowane zostanie odliczenie podatkowe na zakup mieszkania. Inna ważna
reforma to ta administracji publicznej, która przewiduje oszczędności 3,5 mld euro i
redukcję ilości lokalnych radnych o 30%... Więcej

Więcej

Wzrost bezrobocia w Grecji
Według ostatnich danych, opublikowanych przez greckie władze
statystyczne 12 lipca 2012 roku, bezrobocie w Grecji wzrosło w ciągu
roku o 6 punktów. I tak, zwiększyło się z 16,5% w kwietniu 2011 roku
do 22,5% w kwietniu 2012. Główne ofiary to kobiety i młodzież od 15.
do 24. roku życia - tu stopy sięgają odpowiednio 26% i 51,5%... Więcej

Węgierski parlament przegłosował zarys budżetu na 2013 rok
12 lipca 2012 roku węgierski parlament przyjął ogólny zarys budżetu
na 2013. Przewidziano, że deficyt wyniesie 2,2% PKB, podczas gdy
wzrost szacowany jest na 1,6%. Projekt ten przyjęto 252 głosami, przy
sprzeciwie 49 osób. Ponieważ głosowanie miało miejsce tuż przed
letnimi wakacjami parlamentarnymi ustawa o finansach zostanie

przedyskutowana po powrocie i przegłosowana w październiku... Więcej

Zadowolenie trojki w Irlandii
12 lipca 2012 roku trojka (EBC, MFW i Komisja Europejska) skierowały
do Irlandii wyrazy satysfakcji wobec reform przeprowadzonych pomimo
trudnej sytuacji gospodarczej. Trojka podkreśliła, że wysokie jeszcze
bezrobocie nie pozwala, aby popyt wewnętrzny wspierał wzrost.
Potwierdza to ogłoszenie przez Central Statistic Office (CSO), narodowy

irlandzki urząd statystyczny, iż PKB w 1. kwartale 2012 roku spadł o 1,1%, ale
wzrost w 2011 roku został skorygowany w górę. Kurczenie z 1. kwartału nie wydaje
się więc alarmujące. Irlandzka gospodarka opiera się światowemu spowolnieniu
gospodarczemu. Raport trojki podkreśla przede wszystkim nawrót zaufania
inwestorów dzięki podążaniu za mapą drogową z planu pomocy oraz fakt, że cel
deficytu budżetowego w 1. kwartale 2012 roku został osiągnięty... Więcej

Raport MFW na temat Włoch
Włochy pozostają wrażliwe na epidemię w strefie euro, pomimo
ambitnych reform przedsięwziętych przez włoski rząd, aby załatać
deficyt i ożywić wzrost, wskazuje roczny raport Międzynarodowego
Funduszu Walutowego, opublikowany 10 lipca 2012 roku. "Ożywienie
gospodarcze powinno się rozpocząć na początku 2013 roku dzięki
skromnej reaktywacji eksportu, ale Włochy pozostaną opóźnione w

stosunku do reszty regionu", wskazują eksperci MFW na zakończenie swoich
dorocznych konsultacji. W swoim raporcie MFW gratuluje rządowi Mario Montiego
"jego ambitnej agendy reform", ostrzegając go przed "ryzykiem pogorszenia się
perspektyw" w obliczu "trudnej sytuacji gospodarczej i finansowej"... Więcej
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Więcej bezpieczeństwa drogowego, aby zginęło mniej osób
13 lipca br. Komisja Europejska zaproponowała zaostrzenie przepisów
w zakresie kontroli technicznej pojazdów. Chodzi o to, aby z jednej
strony zwiększyć częstotliwość kontroli (coroczna kontrola dla pojazdów
mających powyżej 6 lat), a z drugiej strony uczynić obowiązkowym
inspekcję skuterów czy motorów dwu lub trzykołowych. Ten ostatni

instrument nie istnieje aktualnie w większości europejskich krajów. Celem tych
środków jest zredukowanie liczby wypadków drogowych spowodowanych przez
problem mechaniczny... Więcej

Trybunał/sprawiedliwość : 
Ochrona konsumentów w ramach umów kredytowych

12 lipca 2012 roku Europejski Trybunał Sprawiedliwości doprecyzował
interpretację dyrektywy w sprawie ochrony konsumentów w ramach
umów kredytowych, w następstwie pytania prejudycjalnego
skierowanego przez Sąd Pierwszej Instancji w Rumunii odnośnie
jednego z ogólnych warunków (według którego kredytobiorca może

płacić w pewnych sytuacjach "prowizję od ryzyka"). Trybunał wypowiedział się na
temat wielu aspektów. Państwa członkowskie mogą stosować dyrektywę w innych
dziedzinach i mogą przewidywać środki przejściowe w wykonywanych umowach.
Trybunał doprecyzował, że dyrektywa nie uniemożliwia państwu członkowskiemu
"nałożenia zobowiązań, których ta ostatnia nie przewiduje odnośnie tego typu
prowizji". Wreszcie podkreślił, że konsumenci mogą zwrócić się do władz ochrony
konsumentów, które mogą wymierzyć sankcje stanowiące "adekwatne i skuteczne"
rozwiązanie sporu... Więcej

Rada : 
Budżet Unii na 2013 rok

11 lipca 2012 roku Komitet Stałych Przedstawicieli przyjął projekt
stanowiska Rady w sprawie budżetu na 2013 rok. Formalne przyjęcie
tego dokumentu powinno zostać ogłoszone 24 lipca. Podkreślono w
nim konieczność uniknięcia obciążania finansów publicznych państw w
tym okresie konsolidacji budżetowej, przyjmując jednocześnie środki

na rzecz wzrostu. Zgodnie ze strategią "Europa 2020" największy wzrost dotyczy
rubryki trwałego wzrostu, ale akcent został również położony na kategorię spójność,
a także wolność, bezpieczeństwo i sprawiedliwość. Ogólnie budżet na 2013 rok
wynosi 132,70 mld euro na płatności i 149,78 mld euro na zobowiązania. W stosunku
do 2012 roku jest to wzrost o 3,61 mld... Więcej

Uruchomienie EUCAP Nestor
16 lipca 2012 roku Rada zaaprobowała uruchomienie operacji EUCAP
Nestor. Ta misja cywilna ma pomóc krajom na zachodnim wybrzeżu
Oceanu Indyjskiego w budowaniu własnych, regionalnych zdolności
morskich i udzielić wsparcia Somalii w kształceniu przybrzeżnej policji i
sędziów. Misja przewidziana na okres 2 lat i położona w Dżibuti liczyć

będzie 175 osób oraz wyposażona będzie w budżet 22,8 mln euro... Więcej

Walka z terroryzmem w Nigrze
Unia Europejska zapaliła 16 lipca zielone światło dla uruchomienia w
sierpniu cywilnej misji, aby pomóc Nigrowi w lepszym zwalczaniu
terroryzmu i zorganizowanej przestępczości, które destabilizują od
wielu miesięcy region Sahelu. Misja, nazwana "Eucap Sahel Niger",

złożona będzie początkowo z pięćdziesiątki międzynarodowych ekspertów, którzy
stacjonować będą w Niamey. Ich działalność "skoncentrowana będzie na Nigrze, ale
będzie mogła być później rozciągnięta na Mali i na Mauretanię". "Z powodu
intensyfikacji aktywności terrorystycznej i konsekwencji konfliktu w Libii znacząco
zaostrzył się w regionie Sahelu brak bezpieczeństwa. Misja przyczyni się do
umocnienia lokalnych zdolności do walki z terroryzmem i zorganizowaną
przestępczością" - powiedziała szefowa europejskiej dyplomacji Catherine Ashton...
Więcej
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Dyplomacja : 
Sytuacja w Azji Pacyficznej

12 lipca 2012 roku Wysoka Przedstawiciel Unii Europejskiej Catherine
Ashton udała się do Phnom Penh. Spotkała się tam z amerykańską
sekretarz stanu Hilary Clinton. Spotkanie to pokazało, jak duże jest ich
przywiązanie do tego regionu i jego rozwoju. Współzależność nigdy nie
była równie silna, co pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa i

dobrobytu Azji Pacyficznej. Dwie strony wyraziły także swoje życzenie umocnienia
walki z przestępczością transnarodową i terroryzmem oraz potwierdziły, że rozwój
gospodarczy regionu pozostaje priorytetem. Przy tej okazji Ashton podpisała z
filipińskim sekretarzem do spraw zagranicznych Porozumienie o partnerstwie i
współpracy, które umocni powiązania między Unią Europejską i Filipinami... Więcej

Niemcy : 
A gdyby era cyfrowa była złotym wiekiem kobiet?

Jak pomóc kobietom pogodzić życie rodzinne i życie zawodowe? To od
wielu lat centralny temat w Niemczech. O kwestiach tych wspomniano
podczas międzynarodowej konferencji "DLDwomen" zorganizowanej w
Monachium 11 i 12 lipca 2012 roku. Prelegenci (badacze, kadry
przedsiębiorstw, konsultanci, przywódcy polityczni) zadali sobie pytanie o
szanse, jakie oferuje kobietom generalizacja cyfryzacji. Według

niemieckiej minister pracy i spraw społecznych Ursuli von der Leyen, tablety,
smartfony i inne cyfrowe narzędzia uczynią pracę coraz bardziej elastyczną i coraz
bardziej możliwą do pogodzenia z życiem rodzinnym, wyjaśniła przed 600
słuchaczami obecnymi w Domu Sztuki w Monachium... Więcej

Walka z bezrobociem młodzieży
12 lipca 2012 roku w Stuttgarcie, niemiecka minister edukacji Annette
Schavan i jej hiszpański odpowiednik Jose Ignacio Wert Ortega podjęli
decyzję, żeby stworzyć program wymiany ekspertów między swoimi
krajami w celu poprawienia kształcenia zawodowego młodzieży.
Hiszpania cierpi bowiem na skrajnie wysoką stopę bezrobocia wśród

młodych od 15. do 24. roku życia (52,1% w maju 2012 roku, wobec 7,9% w
Niemczech). Hiszpania chce się w ten sposób zainspirować niemieckim "dualnym
systemem" kształcenia zawodowego (równoważnym z kształceniem
naprzemiennym), oceniając, że niska stopa bezrobocia w Niemczech jest w dużym
stopniu wynikiem tego systemu... Więcej

Belgia : 
Podział okręgu BHV

13 lipca 2012 roku belgijski parlament położył kres kontrowersji
między Flamandami i Walonami, która zatruwała życie polityczne od
blisko 50 lat, ale separatyści z Flandrii szykują już swoje kolejne
roszczenia. Deputowani formalnie przyjęli 106 głosami do 42 projekt
ustawy "rozdzielający" okręg Bruxelles-Hal-Vilvorde, nazywany "BHV".

Ten obszar liczący ponad 1,5 mln mieszkańców uważany był za ostatni relikt
dwujęzycznej Belgii. Flamandzkie partie polityczne od dziesięcioleci domagają się
oddzielenia belgijskiej stolicy, w większości francuskojęzycznej, i jednostki Hal-
Vilvorde, położonej w niderlandzkojęzycznej Flandrii, gdzie mieszka jednak duża
mniejszość francuskojęzyczna... Więcej

Francja : 
Raport Cnil za 2011 rok: rekordowa liczba skarg

Narodowa Komisja Informatyki i Swobód (Cnil) opublikowała swój
raport z działalności za 2011 rok naznaczony rosnącą ilością skarg. Cnil
odnotował bowiem w 2011 5 738 skarg (+19% w stosunku do 2010).
To liczba, jakiej do tej pory Cnil nigdy wcześniej nie zarejestrował.
Świadczy to o coraz większym zainteresowaniu osób ochroną ich

danych. W obliczu rosnącego użycia smartfonów Cnil wytyczył sobie 3 cele:
edukować do cyfryzacji, prowadzić ukierunkowaną politykę ścigania i pomagać
podmiotom prywatnym/publicznym w dostosowaniu się do prawa. Na roku 2011
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niezaprzeczalnie odbiło się poszerzenie kompetencji Cnil: kontrola monitoringu
wideo, etykietowanie, notyfikowanie naruszeń danych osobowych i pierwsze prace
pochodzące z dyrekcji ds. prospekcji... Więcej

Cztery lokomotywy dla Europy
9 lipca 2012 roku przewodniczący "Czterech lokomotyw dla Europy",
regionu Rodan-Alpy, Katalonii, Lombardii i Badenii-Wirtembergii, zebrali
się na konferencji zatytułowanej "Współpraca międzyregionalna w służbie
terytoriów i silnej Europy". Podkreślili konieczność, aby Europa oparta
była na "badaniach", "energetycznym przejściu" i "uczestnictwie
obywateli". Przypomnieli o znaczeniu "inwestowania w kształcenie"

młodzieży i konieczności "ochrony klimatu i środowiska". Ten sojusz regionów
reprezentuje 8% europejskiego produktu krajowego brutto (PKB) i 35 mln
mieszkańców. Przewodnicząca Komitetu Regionów Mercedes Bresso, zaproszona do
wzięcia udziału w dyskusjach, potwierdziła, że "regiony mają do odegrania kluczową
rolę"... Więcej

Majotta: region peryferyjny Unii Europejskiej
12 lipca 2012 roku Majotta uzyskała status "regionu peryferyjnego"
Unii Europejskiej (OR). Decyzja Rady Europejskiej miała miejsce 11
lipca. "1 stycznia 2014 roku Majotta będzie całkowicie OR, to znaczy
będzie miała prawo do europejskich funduszy pomocy sektorowej, jak i
rozwoju regionalnego, rybołówstwa, rolnictwa, edukacji i kształcenia".

Zwłoka związana jest z koniecznością dostosowania dokumentów i uregulowań.
Majotta staje się 8 regionem peryferyjnym obok francuskich Departamentów
Zamorskich (Martyniki, Gwadelupy, Gujany i Reunionu), a także Wysp Kanaryjskich
(Hiszpania) i archipelagów Azorów i Madery (Portugalia)... Więcej

Grecja : 
Grecki rząd zobowiązuje się do renegocjowania memorandum

11 lipca 2012 roku grecki rząd koalicyjny powtórzył swoje
zobowiązanie do renegocjowania planu cięć podyktowanego przez Unię
Europejską i Międzynarodowy Fundusz Walutowy. "Rząd jest
zdeterminowany, by działać w kierunkach programu wypracowanego
przez trzy strony koalicji (...), naszym celem jest renegocjowanie

planu UE-MFW" - powiedział rzecznik rządu Simos Kedikoglou na zakończenie
spotkania z premierem-konserwatystą Antonisem Samarasem, przywódcą partii
socjalistycznej PASOK Ewangelosem Wenizelosem i liderem demokratycznej lewicy
Fotisem Kouvelisem... Więcej

Włochy : 
Włoski Senat aprobuje pakt fiskalny

12 lipca 2012 roku włoski Senat zaaprobował europejski pakt fiskalny
216 głosami, przy 24 przeciw i 21 wstrzymujących się. Precyzyjnie
rzecz ujmując, Senat zaaprobował trzy ustawy: pierwszą modyfikującą
Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i przewidującą Europejski
Mechanizm Stabilizacyjny, drugą o wdrożeniu tego mechanizmu i

ostatnią aprobującą Traktat o stabilności, koordynacji i zarządzaniu w unii
gospodarczej i walutowej. Do ostatecznego przyjęcia dokumenty muszą przejść przez
Izbę Deputowanych. Żadna data rozpatrzenia paktu budżetowego przez Izbę
Deputowanych nie została jednak ustalona. Pakt służy zaostrzeniu europejskiej
dyscypliny po kryzysie zadłużenia i wejdzie w życie, gdy ratyfikuje go 12 państw.
Fundacja Roberta Schumana proponuje zestawienie procedur ratyfikacyjnych w
różnych państwach członkowskich, a także notatkę wyjaśniającą... Więcej

Więcej

Vittorio Grilli zostaje włoskim ministrem gospodarki i finansów
11 lipca 2012 roku Mario Monti, prezes Rady władający do tej pory
resortem gospodarki i finansów, zaproponował prezydentowi republiki,
żeby zastąpił go na tym ostatnim stanowisku Vittorio Grilli, a więc został
ministrem gospodarki i finansów. Grilli objął funkcję po złożeniu
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ślubowania w Palazzo Quirinale. Ten 55-latek był dyrektorem
generalnym włoskiego skarbu od maja 2005 roku i był prawą ręką

Giulio Tremontiego, byłego ministra finansów. W Palazzo Chigi (siedzibie rządu)
Monti zapowiedział także instytucjonalizację komitetu koordynacyjnego polityki
gospodarczej i finansowej... Więcej

Łotwa : 
Bank centralny Łotwy podnosi swoje prognozy wzrostu

12 lipca 2012 roku bank centralny Łotwy podniósł swoje prognozy
wzrostu PKB na 2012 rok z 1,3% do 3,5, a nawet 4%. Bank centralny
utrzymuje swoją prognozę inflacyjną na poziomie 2,4%... Więcej

Holandia : 
Podwyższenie ustawowego wieku przechodzenia na emeryturę w Holandii

12 lipca 2012 roku niderlandzki parlament przegłosował nową ustawę
przewidującą wydłużenie o 2 lata ustawowego okresu aktywności
zawodowej. Wiek emerytalny Holendrów, ustalony na 65. rok życia od
1957 roku, zostanie w ten sposób podwyższony do 66 lat w 2019 i 67
lat w 2023 roku. Fundacja Roberta Schumana publikuje zestawienie

umożliwiające lepsze zrozumienie systemów emerytalnych w 27 państwach
członkowskich Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Unia Europejska wzywa Rumunię do rozwiązania kryzysu politycznego

12 lipca 2012 roku, podczas spotkania z przewodniczącymi Rady
Europejskiej i Komisji Europejskiej Hermanem Van Rompuyem i José
Manuelem Barroso, rumuński premier Victor Ponta został wezwany do
przekazania ogółu władzy Sądowi Konstytucyjnemu i poddania się jego
decyzjom. Wymóg ten jest skutkiem zawieszenia w obowiązkach

prezydenta Traiana Basescu (centroprawica) przez centrolewicową większość,
zredukowania kompetencji Sądu dekretem i nieoczekiwanego zastąpienia rzecznika
(to jedyny urząd mogący kontestować dekret). Ze swojej strony Sąd Konstytucyjny
skrytykował niewłaściwe zachowanie. Unijna komisarz Viviane Reding skrytykowała
zaś "wielkie niebezpieczeństwo" antydemokratycznego zejścia z kursu. W przypadku
"poważnego pogwałcenia" praw podstawowych art. 7 traktatu lizbońskiego
przewiduje zawieszenie prawa głosu państwa członkowskiego... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Zjednoczone Królestwo: audyt na temat wpływu Europy

12 lipca 2012 roku brytyjski premier David Cameron ogłosił
rozpoczęcie audytu na temat wpływu Europy w Zjednoczonym
Królestwie. Analiza ta, która będzie premierą w Europie, umożliwi
pojęcie wizji Unii Europejskiej, jaką mają Brytyjczycy, a precyzyjniej -
w jaki sposób wpływa ona na ich prawo i bieżące życie. Audyt,

pierwszy etap referendum zapowiedzianego przez Camerona, powinien się zakończyć
w 2014 roku i zostanie przeprowadzony przez brytyjskiego ministra spraw
zagranicznych Williama Hague'a... Więcej

Podróż francuskiego prezydenta do Zjednoczonego Królestwa
10 lipca 2012 roku francuski prezydent François Hollande spotkał się z
brytyjskim premierem Davidem Cameronem, a także królową Elżbietą
II. Przy okazji swojego spotkania z szefem brytyjskiego rządu
francuska głowa państwa opowiedziała się za "Europą wielu prędkości".

Brytyjski szef gabinetu zareagował na te propozycje, oceniając, "że są okazje dla
[europejskich] krajów, by mieć różne relacje w ramach Unii Europejskiej". Później w
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ciągu dnia francuski prezydent rozmawiał z królową w pałacu w Windsorze... Więcej

Słowenia : 
Georgio Napolitano spotyka się z Janezem Janšą

11 lipca 2012 roku, podczas swojej oficjalnej wizyty w Słowenii, włoski
prezydent Georgio Napolitano spotkał się z Janezem Janšą. Uznawszy,
że pomimo kryzysu stosunki gospodarcze między dwoma krajami
pozytywnie się rozwijają, obydwaj przywódcy zadeklarowali, iż są w

pełni usatysfakcjonowani konkluzjami ostatniej Rady Europejskiej, zwłaszcza w
zakresie wzrostu i stabilizacji finansów publicznych... Więcej

Rosja : 
Duma ratyfikuje protokół akcesji Rosji do WTO

10 lipca 2012 roku Duma, niższa izba rosyjskiego parlamentu,
ratyfikowała protokół akcesji Rosji do Światowej Organizacji Handlu
(238 za, 208 przeciw, 1 wstrzymał się). Głosowanie to kładzie kres 18
latom negocjacji. Jednak dokument musi jeszcze zostać zaakceptowany
przez izbę wyższą parlamentu, a potem podpisany przez prezydenta,
tak aby 30 dni później wszedł w życie... Więcej

Ukraina : 
Julia Tymoszenko: wniosek o kasację i proces o nadużycia podatkowe odłożone

12 lipca 2012 roku ukraiński Sąd Kasacyjny podjął decyzję o odłożeniu na
16 sierpnia rozpatrzenia wniosku o kasację złożonego przez szefową
opozycji i byłą premier Julię Tymoszenko. Skazana na 7 lat więzienia za
nadużycie władzy opozycjonistka złożyła już w 2011 roku odwołanie od
swojego wyroku skazującego. Wcześniej inny ukraiński sędzia Konstantyn
Sadowski zapowiedział, że odłożony zostaje nowy proces przeciwko

Tymoszenko o nadużycia podatkowe... Więcej

Ukraina i Rosja: bez porozumienia w sprawie obniżki cen gazu
12 lipca 2012 roku w Jałcie, podczas wspólnej konferencji prasowej
prezydentów Ukrainy i Rosji Wiktora Janukowycza i Władimira Putina
ogłosili oni, iż nie osiągnęli porozumienia w różnych kwestiach,
zwłaszcza ceny gazu. W 2010 roku nowo wybrany ukraiński prezydent
uzyskał od Moskwy rabat na ceny gazu w wysokości 30%, co pozwoliło

mu zaoszczędzić 8 mld dolarów. Stało się tak w zamian za przedłużenie o 25 lat
porozumienia o stacjonowaniu rosyjskiej floty czarnomorskiej w Sewastopolu. Teraz
ukraińska głowa państwa chce uzyskać drugi rabat... Więcej

OECD : 
Oszacowania OECD w sprawie stóp bezrobocia

10 lipca 2012 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) opublikowała w nowym raporcie swoje szacunki: "wysokie
stopy bezrobocia powinny się utrzymać". Ma to swoje wytłumaczenie w
aktualnie słabym ożywieniu gospodarczym. W "The Employment
Outlook 2012" oceniono, że stopa bezrobocia w ogóle krajów OECD
powinna pozostać w ostatnim kwartale 2013 roku bliska poziomu 7,7%

(48 mln bezrobotnych), co bliskie jest z kolei wskaźnikom z maja 2012 roku na
poziomie 7,2%. OECD podkreśla również wzrost bezrobocia w strefie euro w maju
br., sięgającego 11,1%. Poleca krajom stymulowanie tworzenia miejsc pracy,
pomaganie bezrobotnym, aby nie stracili kontaktu z rynkiem pracy, przy
ukierunkowanych zachętach do zatrudniania oraz zaleca "umocnienie inwestycji w
kształcenie i kompetencje", przy jednoczesnym lepszym nakierowaniu programów
pobrań i świadczeń... Więcej

Eurostat : 
Poprawienie równowagi handlowej
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16 lipca Eurostat wskazał, że w maju 2012 roku Unia Europejska i
strefa euro odnotowały odpowiednio deficyt handlowy w wymianie
towarowej na poziomie 3,8 mld euro i nadwyżkę 6,9 mld. Rok temu
deficyty wynosiły odpowiednio 14,5 i 1,2 mld euro... Więcej

Stopa inflacji w strefie euro ustabilizowała się w czerwcu 2012 roku na poziomie
2,4%

Według danych opublikowanych przez Eurostat 16 lipca 2012 roku,
roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w czerwcu 2012 roku 2,4%
i nie zmieniła się w stosunku do maja. Rok wcześniej było to 2,7%.
Miesięczna stopa inflacji wyniosła w czerwcu br. -0,1%. Roczna stopa
inflacji w Unii Europejskiej w czerwcu 2012 roku to 2,6%, wobec 2,5%

w maju. Rok wcześniej było to 3,1%. Miesięczna stopa inflacji w czerwcu br. to 0%...
Więcej

Opracowania/raporty : 
Migracja po arabskiej wiośnie

Ośrodek Polityk Migracyjnych Europejskiego Instytutu
Uniwersyteckiego we Florencji opublikował w lipcu 2012 roku
opracowanie zatytułowane "Migration after the Arab Spring" ("Migracja
po arabskiej wiośnie"). P. Fargues i C. Fandrich stwierdzają w nim, że
arabska wiosna nie przyspieszyła migracji do Europy. W arabskich

państwach temat migracji został przesłonięty przez ruchy społeczne i polityczne,
podczas gdy w Unii Europejskiej nacisk położony został na unikalną szansę, jaką
stanowiły zmiany w dziedzinie demokracji. Państwa członkowskie Unii Europejskiej
uznały aspiracje arabskiej młodzieży, więc stworzyły więcej szans w postaci
stypendiów, wymian Erasmus Mundus. Autorzy niuansują jednak: ewolucje te są
podporządkowane zmianom nowych reżimów, które się wytwarzają... Więcej

Jaka będzie przyszłość stosunków UE-Brazylia?
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) publikuje opracowanie na temat relacji między
Unią Europejską i Brazylią, zatytułowane "Brazil and the EU: between
balancing and bandwagoning". Autor analizuje niejednoznaczne
stosunki między dwoma potęgami, łączące pragnienie ciągłości i
nabrania dystansu... Więcej

Rada Europejska i metoda wspólnotowa
Notre Europe opublikowała w lipcu 2012 roku opracowanie Philippe'a
de Schoutheete'a, zatytułowane "Conseil européen et méthode
communautaire". Autor prześledził historię Rady Europejskiej i

stopniowe jej umacnianie się, po czym poruszył kwestię zmian naniesionych przez
traktat lizboński i konsekrację Rady jako instytucji. To miejsce, gdzie podjęto ważne
decyzje w kontekście aktualnego kryzysu. W ostatniej części dokumentu autor stawia
pytanie o przyszłą rolę Rady Europejskiej, ponieważ traktat nie doprowadził do
uproszczenia w zakresie stosunków zewnętrznych, jak również pytanie o jej rolę w
kryzysie i jej zwiększoną legitymację, która czyni z niej instytucję w budowie...
Więcej

Kultura : 
Die Brücke (1905-1914), u genezy ekspresjonizmu

Do 8 października muzeum w Quimper przejmuje od muzeum w Grenoble
pierwszą wystawę we Francji poświęconą ruchowi Die Brücke, inicjatorowi
niemieckiego ekspresjonizmu. Pokazanych zostanie ponad 140 dzieł,
obrazów i dzieł graficznych pochodzących z Muzeum Die Brücke w
Berlinie... Więcej
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The Rolling Stones: 50
Do 27 sierpnia 2012 roku Somerset House gości wystawę fotograficzną
zadedykowaną rockowej grupie Rolling Stones. Wystawionych zostanie
ponad 70 zdjęć, aby naznaczyć 50. rocznicę pierwszego koncertu grupy
12 lipca 1962 roku w Marquee Club w Londynie... Więcej

Festiwal Bartoka
Jeszcze kilka dni, aby skorzystać z Międzynarodowego Seminarium i
Festiwalu Bartoka, które odbywają się do 19 lipca w Szombathely na
Węgrzech. W programie: recitale pianistyczne, teatr, taniec, koncerty
jazzowe..... Więcej

150. rocznica urodzin Gustawa Klimta
Do 6 stycznia 2013 roku Muzeum Belweder w Wiedniu prezentuje
wystawę "Pod znakiem arcydzieł: 150 lat Gustawa Klimta",
gromadzącą ogół obrazów mistrza będących w posiadaniu instytucji. W
ekspozycji pochylono się nad każdym rokiem życia urodzonego 150 lat
temu Klimta, który stał się nie tylko fenomenem sztuk, ale również
współczesnej historii... Więcej

Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny La Roque d'Anthéron
Od 21 lipca do 22 sierpnia 2012 roku odbywa się w parku pałacu
Florans 32. Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny La Roque
d'Anthéron. Wyjątkowy w światowym pejzażu muzycznym i
pianistycznym punkt odniesienia, jakim jest ten festiwal, gromadzi
młode talenty, jak i wielkich międzynarodowych wykonawców. Pozwala

na zderzenie wszystkich stylów: klasycznego, jazzu, elektro..... Więcej

Festiwal Bregenz
Festiwal Bregenz na brzegach Jeziora Bodeńskiego proponuje od 18
lipca do 18 sierpnia 2012 roku serię oper, operetek, koncertów
symfonicznych, sztuk teatralnych i innych wydarzeń kulturalnych. W

tym roku w programie znajduje się zwłaszcza opera "André Chénier" Umberto
Giordano... Więcej

Kalendarz :

16
lip.

16 i 17 lipca 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów transportu i telekomunikacji

18
lip.

Od 18 do 20 lipca 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów przemysłu i badań

19
lip.

19 lipca 
Frankfurt nad Menem
Posiedzenie Rady Prezesów EBC

20
lip.

20 lipca 
Posiedzenie Eurogrupy

http://www.somersethouse.org.uk/visual-arts/rolling-stones-50
http://www.somersethouse.org.uk/visual-arts/rolling-stones-50
http://www.bartokfestival.hu/en
http://www.bartokfestival.hu/en
http://www.belvedere.at/en/ausstellungen/aktuelle-ausstellungen/jubilee-exhibition-e11742
http://www.belvedere.at/en/ausstellungen/aktuelle-ausstellungen/jubilee-exhibition-e11742
http://www.festival-piano.com/index.php?id=170
http://www.festival-piano.com/index.php?id=170
http://www.bregenzerfestspiele.com/en/#a
http://www.bregenzerfestspiele.com/en/#a


23
lip.

23 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

23
lip.

23 i 24 lipca 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

24
lip.

24 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych
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